
UCHWAŁA NR IV/59/2024 
RADY MIEJSKIEJ WE WRZEŚNI 

z dnia 26 września 2024 r. 

w sprawie szczegółowych warunków przyznawania usług wsparcia krótkoterminowego świadczonych 
w formie dziennej i w formie pobytu całodobowego oraz warunki odpłatności za te usługi oraz 

szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwalniania od opłat, jak również trybu ich pobierania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U.   
z 2024 r. poz 609 ze zm.) oraz art 97a ust. 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz.U.          
z 2024 r. poz 1283) Rada Miejska we Wrześni uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwała określa szczegółowe warunki przyznawania usług wsparcia krótkoterminowego, warunki 
odpłatności za te usługi oraz szczegółowe warunki zwolnienia od opłat i tryb ich pobierania. 

§ 2. 1. Usługi wsparcia krótkoterminowego przyznawane są osobie pełnoletniej niebędącej mieszkańcem 
domu pomocy społecznej, która ze względu na wiek, chorobę lub niepełnosprawność wymaga doraźnej 
pomocy, ze względu na czasowe ograniczenie możliwości zapewnienia właściwego wsparcia w miejscu 
zamieszkania przez osoby na co dzień sprawujące opiekę nad tą osobą. 

2. Usługi wsparcia krótkoterminowego świadczone są przez wskazany w decyzji Dyrektora Ośrodka 
Pomocy Społecznej we Wrześni , dom pomocy społecznej, w formie: 

1) dziennej - w wymiarze nie mniejszym niż 4 godziny dziennie i nie większym niż 12 godzin dziennie, 
nie większym niż 30 dni w roku kalendarzowym, z możliwością przedłużenia wsparcia w szczególnie  
uzasadnionych przypadkach o nie więcej niż kolejne 30 dni w roku kalendarzowym; 

2) pobytu całodobowego - na czas określony nie dłuższy niż 30 dni w roku kalendarzowym, z możliwością 
przedłużenia pobytu w szczególnie uzasadnionych przypadkach o nie więcej niż kolejne 30 dni w roku 
kalendarzowym. 

3. Osoba może korzystać z usług wsparcia krótkoterminowego w danym roku kalendarzowym zarówno 
w formie pobytu całodobowego, jak i w formie dziennej, jednak łącznie dla obydwu form nie dłużej niż 60 dni 
w roku kalendarzowym. 

§ 3. 1. Wysokość odpłatności za usługi wsparcia krótkoterminowego w formie pobytu całodobowego                   
i w formie pobytu dziennego, ponoszona jest w granicach określonych poniższą tabelą: 

L.p
. 

 Dochód osoby lub dochód w 
rodzinie określony wg. 
kryterium art.8 ust.1 pkt 1 lub 2 
ustawy o pomocy społecznej 

Wysokość odpłatności w % za 
usługi wparcia 
krótkoterminowego w formie 
pobytu całodobowego ustalona od 
kosztu 1 dnia pobytu 

Wysokość odpłatności 
w % za usługi wsparcia 
krótkoterminowego 
w formie dziennej ustalona od 
kosztu  1 godziny pobytu 

1. do 100% nieodpłatnie nieodpłatnie 
2. powyżej 100% do 200% 50% 50% 
3. powyżej 200% do 300% 70% 70% 
4. powyżej 300%  100% 100% 

2. Odpłatność miesięczną za świadczone usługi wsparcia krótkoterminowego w formie dziennej stanowi 
iloczyn stawki za godzinę świadczenia usług, określonej w uchwale podjętej na podstawie art. 97a ust.1 ustawy 
o pomocy społecznej i ilości faktycznie świadczonych godzin usług w danym miesiącu, z zastrzeżeniem ust. 1. 

3. Odpłatność miesięczną za świadczone usługi wsparcia krótkoterminowego w formie pobytu 
całodobowego stanowi iloczyn stawki za dzień pobytu, określonej w uchwale podjętej na podstawie art. 97a 
ust.1 ustawy o pomocy społecznej i ilości dni pobytu w danym miesiącu, z zastrzeżeniem z ust. 1. 

4. Osobie deklarującej ponoszenie pełnej odpłatności za usługi wsparcia krótkoterminowego, zgodnie 
z art. 55b ust. 8 ustawy o pomocy społecznej, miesięczna odpłatność za świadczenie usług wsparcia 
krótkoterminowego ustalana jest w pełnej wysokości. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A6208320-6D45-4517-8FC7-4D74095B3C5A. Podpisany Strona 1



§ 4. Opłaty za usługi wsparcia krótkoterminowego osoby zobowiązane uiszczają w oparciu o pisemną 
informację z domu pomocy społecznej o ilości godzin lub ilości dni korzystania z usług wsparcia 
krótkoterminowego w formie dziennej lub formie pobytu całodobowego w terminie do 10 dnia miesiąca 
kalendarzowego, za miesiąc poprzedni. 

§ 5. 1. W szczególnie uzasadnionych przypadkach Dyrektor Ośrodka Pomocy Społecznej we Wrześni może 
całkowicie lub częściowo zwolnić usługobiorcę z obowiązku opłaty za usługi wsparcia krótkoterminowego. 

2. Częściowe zwolnienie z opłaty za świadczenie usług wsparcia krótkoterminowego może nastąpić 
w przypadku: 

a) korzystania przez usługobiorcę, bądź inną osobę pozostającą we wspólnym gospodarstwie domowym z usług 
opiekuńczych, specjalistycznych usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi, 

b) pogorszenia stanu zdrowia usługobiorcy bądź innej osoby pozostającej we wspólnym gospodarstwie 
domowym, co pociąga za sobą znaczny wzrost kosztów leczenia lub konieczności zapewnienia stałej opieki 
i pielęgnacji, a ich brak może skutkować zagrożeniem życia, 

c) ponoszenia przez usługobiorcę bądź inną osobę pozostającą we wspólnym gospodarstwie domowym 
znacznych, stałych i udokumentowanych wydatków związanych z utrzymaniem lokalu mieszkalnego . 

3. Całkowite zwolnienie z opłaty za świadczenie usług wsparcia krótkoterminowego może nastąpi 
w przypadku: 

a) wystąpienia zdarzenia losowego, które dotknęło usługobiorcę, 

b) poniesienie strat materialnych przez usługobiorcę w wyniku klęski żywiołowej, 

c) konieczności ponoszenia przez usługobiorcę odpłatności za pobyt członka rodziny w domu pomocy 
społecznej. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Września. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej we Wrześni 

 
 

Bogdan Nowak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A6208320-6D45-4517-8FC7-4D74095B3C5A. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

 
Ustawa z dnia 28 lipca 2023 r. o zmianie ustawy o pomocy społecznej oraz niektórych innych ustaw 

wprowadziła zmiany do ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej.  
 
 Dodano m. in. przepisy artykułu 55a-55b, które wprowadzają nowe świadczenie wsparcia 
krótkoterminowego realizowane przez domy pomocy społecznej w formie pobytu całodobowego lub w formie 
dziennej osobom pełnoletnim wymagającym pomocy z powodu wieku, choroby lub niepełnosprawności, 
niebędącym mieszkańcami domu. 
Z usług wsparcia krótkoterminowego będą mogły skorzystać osoby, które ze względu na wiek, chorobę lub 
niepełnosprawność wymagają doraźnej pomocy, a które ze względu na czasowe ograniczenia możliwości 
zapewnienia właściwego wsparcia w miejscu zamieszkania przez osoby na co dzień sprawujące opiekę nad tą 
osobą, nie są w stanie tego wsparcia zapewnić. 
 
 Rodzaj i zakres usług wsparcia krótkoterminowego będą uzależnione od sytuacji osoby wymagającej 
wsparcia oraz jej indywidualnych potrzeb. 
  
 Dyrektor Ośrodka Pomocy Społecznej we Wrześni na wniosek osoby uprawnionej wydawać będzie 
decyzję przyznającą prawo do usług wsparcia krótkoterminowego po dokonaniu uzgodnień z konkretnym 
domem pomocy społecznej, określając wymiar i zakres usług, odpłatność za usługi, miejsce świadczenia usług 
oraz okres, na jaki zostały one przyznane. 
 
 Zgodnie z art. 97a ust. 2 ustawy o pomocy społecznej rada gminy określi w drodze uchwały 
szczegółowe warunki przyznawania usług wsparcia krótkoterminowego, świadczonego w formie dziennej i w 
formie pobytu całodobowego oraz warunki odpłatności za te usługi oraz szczegółowe warunki częściowego lub 
całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania. 
 

 W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest konieczne i uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A6208320-6D45-4517-8FC7-4D74095B3C5A. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR IV/59/2024 RADY MIEJSKIEJ WE WRZEŚNI z dnia 26 września 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 2
	pkt 2 w § 2 ust. 2

	ust. 3 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3
	ust. 4 w § 3

	§ 4
	§ 5
	ust. 2 w § 5
	lit. a w § 5 ust. 2
	lit. b w § 5 ust. 2
	lit. c w § 5 ust. 2

	ust. 3 w § 5
	lit. a w § 5 ust. 3
	lit. b w § 5 ust. 3
	lit. c w § 5 ust. 3


	§ 6
	§ 7
	Uzasadnienie


